[image: image1.jpg]

     РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Чупинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 48-Р

пгт.Чупа                                                                                                                 02 апреля 2024г.
«О запрете выхода и выезда на лед водоемов

   в весенний  период паводка и таяния  льда»

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 68-ФЗ, Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006г. № 74-ФЗ, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Республике Карелия, утвержденных Постановлением Правительства Республики Карелия от 23.11.2010г. № 259-П, и в связи с возможным потеплением температуры воздуха, таянием льда, в целях предотвращения гибели людей на водоемах:

1.Запретить жителям Чупинского городского поселения с 10 апреля 2024г. выход и выезд на лед водоемов.
2.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Чупинского городского поселения, провести разъяснительную работу среди воспитанников по соблюдению мер безопасности на водоемах в весенний период паводка и таяния льда с привлечением специалистов Лоухского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по РК».
3.Директору МБУ «Горняк» Чупинского городского поселения Тихонюк А.А. организовать проведение занятий по вопросу обеспечения безопасности детей в весенний период паводка и таяния льда.

4.Администрации Чупинского городского поселения организовать установку информационных щитов, запрещающих выход и выезд на лед водоемов, в количестве  4 штук у озера Прокопьевское (2 шт.), на берегу реки Чупинка (2 шт.).

5.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

            Глава Чупинского городского поселения                                 Давыдов Ю.А.